
(1064) 
Fredag den 29. mai 2009 (B 101) 8505 

nu hurtigere, end vi kan etablere et forbud og en 
særregel i forhold til EU. 

Det synes jeg faktisk er en væsentlig bedre 
fremgangsmåde, altså at man via dialog med de 
mennesker og de brancher, som sælger de her 
produkter, får fjernet det her fra hylderne endnu 
hurtigere, end hvis vi fulgte oppositionens og 
Dansk Folkepartis veje ved at bryde EU-regler 
og dermed også udfordre EU og skabe en masse 
problemer på det her felt, for det er noget, der 
skal reguleres i EU. Men vi har ad frivillighe- 
dens vej sikret, at de her sutteflasker kommer 
væk fra hylderne i danske butikker endnu hurti- 
gere end ved at støtte det her forslag. 

Derfor vil jeg egentlig også gerne appellere til 
både Socialdemokraterne, som jo er et parti, som 
er positivt i forhold til EU, og SF og Det Radikale 
Venstre. Med hensyn til Dansk Folkeparti kan 
man måske forsvare, at de har én vis skepsis i : 
forhold til EU, og at de så har den stillingtagen, 
de nu engang har i det her spørgsmål, på trods 
af at de nu egentlig sagde noget andet under før- 
stebehandlingen. 

Jeg vil gerne appellere til de partier, som nor- 
malt vil følge de spilleregler, som er i EU, om at 
tænke sig bare en ekstra gang om i forhold til 
det her forslag -  om Danmark nu skal gå ene- 
gang -  ikke mindst set i lyset af at der faktisk er 
lavet en frivillig aftale med de detailhandlere og 
grossister, som sælger de her produkter. Det er 
faktisk den hurtigste måde at få de her suttefla- 
sker af hylderne på og give de danske forbruge- 
re den tryghed og sikkerhed. 

Så vil jeg gerne lige sige med hensyn til hr. 
Bendt Bendtsen; vores kandidat til Europa-Par- 
lamentet. Han er helt enig i den linje; vi har lagt, 
og har også givet udtryk for -  og det synes jeg er 
meget sympatisk -  at han i Europa-Parlamentet, 
hvis han bliver valgt, vil kæmpe indædt for at få 
det her forbudt i EU. Det synes vi er rigtig fint, 
for Danmark har faktisk haft en særstilling i EU 
på det her felt. Det er faktisk lykkedes for den 
nuværende minister at presse EU i den rigtige 
retning, forstået på den måde, at Kommissionen 
iværksætter en undersøgelse af resultatet af 
merdokumentationen for det her stofs virkning i 
starten af 2010. 

Så Danmark har allerede gjort noget i EU. Det 
passer ikke, at regeringen sidder på hænderne. 
Tværtimod har regeringen faktisk fået presset 
EU i den rigtige retning, så der bliver bedre do- 
kumentation i EU, og regeringen har indgået en 
aftale, en frivillig aftale, med branchen, så vi får 
de her sutteflasker af hylderne rundtomkring i 

Danmark endnu hurtigere end ved det her for- 
s l a g . . .  

Så derfor vil jeg egentlig godt appellere til 
ikke mindst de partier, som normalt mener, at : 
man skal følge spillereglerne i EU, om at overve- 
je deres stillingtagen en gang til og så bakke op 
om de initiativer, der på nuværende tidspunkt , 
faktisk allerede er taget fra regeringens side. 
Tak. 

. .  Kl. 17:18 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra fru Pia Olsen 
Dyhr. 

Kl. 17:18 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
Jeg anerkender også, at regeringen har indgået 
en frivillig aftale med branchen. Det synes jeg 
egentlig er fint og et glimrende supplement til 
det hér forslag. For det interessante i den frivilli- 
ge aftale er jo, at der ikke er nogen sikkerhed for, 
at sutteflaskerne ikke kan komme tilbage på hyl- 
derne, og der er heller ikke nogen sikkerhed for, 
at de sutteflasker, der står på hylderne i dag, 
ikke bliver solgt. Det står meget klart i aftalen, at 
der så skal sælges ud af lageret. Så på den måde 
kan man sige, at det jo ikke er den vildeste frivil- 
lige aftale, man har lavet med branchen, men ge- 
nerelt er detailleddet i Danmark meget fornuf- 
tigt, når det gælder kemi. Her er det bare rege- 
ringen, der gang på gang ikke er særlig ambi- 
tiøs. Det,' der er interessant med det ændrings- 
forslag, vi lige har stemt om, og som ét stort fler- 
tal i Folketinget støttede, er jo, at vi ikke kun 
snakker om et dansk forbud imod hormonfor- 
styrrende stoffer i vores sutteflasker. Vi snakker 
om et europæisk forbud, og det vil sige, at det 
også er i Europa, at vi vil arbejde for et forbud. 
Så vi løfter os fra det halvnationalistiske om, at 
det er godt nok, at det ikke er på hylderne i Dan- 
mark; til at være supereuropæere og sige, at vi 
faktisk slet ikke vil have det i Europa. Det er jo 
derfor, at de her to forslag passer så godt sam- 
men, og det synes jeg bare at Det Konservative 
Folkeparti skulle anerkende og hoppe med på 
bølgen. - 

Kl. 17:19 
Formanden: 
Hr. Per Ørum Jørgensen. 

Kl. 17:19 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Nu må fru Pia Olsen Dyhr have mig undskyldt, 
at jeg måske bliver lidt lavpraktisk. For hvad er 
det, der er væsentligt for danske forbrugere, 
som jo selvfølgelig ikke vil købe det her pro- 


